
Učební plán                                                             Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
 (příloha ŠVP) 

 

1 
 

 
 
U Č E B N Í   P L Á N 
 
 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
obory 

 
(vzdělávací okruhy) 

1. stupeň 2. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. 

S
k
u
te

č
n
á
  

č
a
s
. 

d
o
ta

c
e
 

D
is

p
o
n
ib

iln
í 

h
o
d
in

y
 

M
in

im
á
ln

í 

č
a
s
. 

d
o
ta

c
e
 

6. 7. 8. 9. 

S
k
u
te

č
n
á
  

č
a
s
. 

d
o
ta

c
e
 

D
is

p
o
n
ib

iln
í 

h
o
d
in

y
 

M
in

im
á
ln

í 

č
a
s
. 

d
o
ta

c
e
 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 41 8 33 4 4 4 5 17 2 15 

Anglický jazyk   3 3 3 9  9 3 3 3 3 12  12 

Další cizí jazyk          2 2 2 6  6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 24 4 20 4 4 4 4 16 1 15 

Informatika Informatika    1 1 2  2 1 1 1 1 4  4 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4 14 3 11       0 

Člověk a 
společnost 

Dějepis        
0 

2 2 2 2 8 
2 10 

Výchova k občanství        1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika        

0 

2 2 2 2 8 

6 20 
Chemie          2 2 4 

Přírodopis        2 2 2 1 7 

Zeměpis        2 2 2 1 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 5  

12 
1 1 1 1 4 

 9 
Výtvarná výchova 1 2 1 2 1 7  1 1 2 1 5 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví        0 1 1   2 

 10 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10  10 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce 
 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5  5        

Praktické činnosti          1   1 
 3 

Svět práce           1 1 2 

Doplňující 
vzdělávací obory 

Komunikační technologie      1 1 1  2 1 1 2 6 6  

Konverzace v anglickém 
jazyce 

           1 1 1  

                

Počet disponibilních hodin celkem       16       18  

Minimální časová dotace        102       104 

Celková časová dotace (minimální + disponibilní) 118       122   

                

Minimální počet hodin v ročníku 18 18 22 22 22    28 28 30 30    

Maximální počet hodin v ročníku 22 22 26 26 26    30 30 32 32    

Skutečný počet hodin v ročníku 20 22 25 25 26 Σ 118 28 30 32 32 Σ 122 

 
 
 
Poznámky k učebnímu plánu: 
 
 

1. Doplňující vzdělávací obory jsou svými obsahy povinně volitelné a využívají vázanou disponibilní časovou dotaci  
v rozsahu 7 hodin. 
 

2. Další cizí jazyk je od školního roku 2013/2014 vymezen jako součást vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková 
komunikace. Škola zařazuje Další cizí jazyk od 7. ročníku v minimální časové dotaci 6 hodin. Časová dotace může 
být upravena, popř. může být celý vzdělávací obsah vzdělávacího oboru nahrazen jiným v souvislosti s podpůrnými 
opatřeními dle §16 odst. 2 písm. b) školského zákona. 

 
3. Volná disponibilní časová dotace v rozsahu 16 hodin na 1. stupni a 18 hodin na 2. stupni je využita k posílení 

časové dotace jednotlivých vzdělávacích oblastí a vzdělávacích oborů nad rámec vymezené minimální časové  
dotace. 


